Standort Wesel
Manometerstraße 5 • 46487 Wesel-Ginderich
Tel.: +49 2803 9130 – 0 • Fax: +49 2803 1035
Standort Beierfeld
Am Gewerbepark 9 • 08344 Grünhain-Beierfeld
Tel.: +49 3774 58 – 0 • Fax: +49 3774 58 – 545

Standardausführungen
siehe Seite 4
 Bestellangaben, Standard-Anzeigebereiche, Optionen
 TBiSChBimetall-Thermometer, starre Verbindung
Bajonettringgehäuse CrNi-Stahl
•	 andere Anschlussgewinde und Werkstoffe auf Anfrage
•	 andere Anzeigebereiche und / oder Sonderskalen, z. B.
Doppelskala °C / °F, farbige Felder oder Bereiche, Zifferblatt-
aufschriften
•	 Gehäuseteile CrNi-Stahl 1.4404 (316L) auf Anfrage
•	 für Umgebungstemperaturen bis −60 °C auf Anfrage
Unsere Empfehlung für Umgebungstemperaturen unter −20 °C:
Thermometer mit Bördelringgehäuse Typen TBiSChg	 bzw.
TBiSChgG
•	 Anschlusslage radial bei 3:00, 9:00, 12:00, andere auf
Anfrage oder Einbaulage abweichend von senkrecht (90°)
•	 GOST-Ausführung für Russland, Kasachstan
 Sonderausführungen und weitere Optionen
siehe Datenblatt 8.8110 ff.
Schutzrohre
 8101
08/20
8101 • 08/20 • S. 2 von 4 • www.armano-messtechnik.de
 Fühlerausgang senkrecht nach unten
 Fühlertyp B1 (auch B5) Fühlertyp B3 (auch B6) Fühlertyp B4 Fühlertyp B4.1
Fühlerausgang, Kennbuchstaben, Maße und Masse
ohne zusätzlichen Kennbuchstaben
Maße (mm) und Masse (kg)
NG a b b1 b3 D D1 d1 d2 d3 d6 d7 h1)3) h13) h23) h31)3) h43) h5 h63) Masse2) ca.
TBiSCh
63 12 47,5 26 29 64 62 75 85 3,6 12 14 40 12,5 19 40 9,5 10,5 25 0,18
100 15 55 28 31,5 101 99 116 132 4,8 12 14 40 12,5 19 40 9 10,5 25 0,35
160 15 55 27 30 161 159 178 196 5,8 12 14 40 12,5 19 40 9,5 10,5 25 0,65
Kennbuchstaben rm
Kennbuchstaben rmRh
mit Befestigungsrand hinten (Rand hinten),
B1
auch B5
Anzeige-
korrektur
 Fühlerausgang rückseitig mittig
 Fühlertyp B1 (auch B5)  Fühlertyp B3 (auch B6) Fühlertyp B4
Fühlertyp B4.1
ohne Halsrohr (Standard)
Fühlertyp B4.1
mit Halsrohr (Option)
1) Fühlertyp B4 mit G 3 ⁄4 B: 50 mm
2) Die Angaben verstehen sich als Beispiel und beziehen sich auf Ausführung mit Fühler B1, Ø 8 mm, Länge 100 mm.
3) Anzeigebereiche ≥ 400 °C: Verlängertes Halsrohr bei kleinen Fühlerlängen, siehe T08-000-031
www.armano-messtechnik.de • S. 3 von 4 • 08/20 • 8101
Fühlertypen
Mindestfühlerlänge und aktive Länge (mm)
Fühler-Ø dF:
6 8
Temperaturdifferenz ΔT1)
Fühlertyp: Länge: Gewinde: ≥ 100 K = 80 K = 60 K ≥ 80 K = 60 K
alle Typen La alle Standardgewinde 40 60 70 40 60
B1 / B4 Lmin alle Standardgewinde 45 65 75 45 65
B3 Lmin alle Standardgewinde 52 72 82 52 72
B4.1 Lmin alle Standardgewinde 60 80 90 60 80
B5 Lmin alle Standardgewinde 95 115 125 95 115
B6 L1min alle Standardgewinde 60 80 90 60 80
andere auf Anfrage auf Anfrage
Fühlertypen